
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PIOLA” - GIUSSANO 

Scuola infanzia “Piccole tracce” - Scuola primaria “G. Piola” - Scuola primaria “C. Porta” - Scuola secondaria I° grado ” A. Da Giussano” 
Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 

☎ 0362/850674 –  0362/850614 – @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

 
GARA PER I SERVIZI ASSICURATIVI   

 
 
 

                                                                                                      Giussano, 15/09/2020 
 
 
Oggetto:  Aggiudicazione della gara per i servizi assicurativi a favore degli alunni e del Personale  
                  Scolastico – CIG: ZBC2D9010D  –  AA. SS. 2020-2023. 
     
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto il D. Lgs. N. 50/2016 e ss. mm. e ii. di riferimento della gara; 
Visto li Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107.” ed in particolare l’Art. 43 – Capacità ed autonomia negoziale. 

Visto le nostre lettere prot. n° 1059-1060-1061-1062-1063 del 27/07/2020 con la quale sono state invitate 
n. 5 (CINQUE) Agenzie di primarie Compagnie di Assicurazioni per la presentazione delle offerte per la gara 
della stipula dei servizi assicurativi a favore degli alunni e del Personale Scolastico; 
Preso atto che alle ore 10.00 del 10/09/2020, data ultima per la presentazione delle offerte, sono pervenute 
le proposte di 2 (DUE) Agenzie, quella  dell’Agenzia PLURIASS Srl  – via Giotto, 2  -  28100 Novara, fra le n. 5 
(CINQUE) Agenzie delle Compagnie di Assicurazioni primarie invitate, e quella di AIG/ Benacquista 
Assicurazioni Snc – via del Lido, 106 – 04100 Latina che ha inviato la sua proposta pur non essendo stata 
espressamente invitata ma che la Commissione Tecnica ha ritenuto di accettare e di sottoporla alla verifica e 
relativa comparazione tecnica in quanto ricevuta entro i termini indicati nel bando di gara dell’Istituto 
Scolastico. 
Considerato che dalla verifica tecnica e dalla comparazione delle offerte pervenute, con riferimento ai criteri 
di valutazione indicati nel Capitolato di gara,  effettuata dalla Commissione Tecnica incaricata tramite un 
prospetto comparativo ed in collaborazione con GPM INSURANCE BROKER S.r.l., Broker individuato 
dall’Istituto Scolastico, è risultata la seguente classifica finale: 
1° PLURIASS SRL     :  90,06 punti 
2° AIG/BENACQUISTA ASSICURAZIONI SNC :  85,52 punti 
Preso atto che l’ offerta tecnica, l’offerta economica  e la documentazione amministrativa inviate dall’Agenzia 
PLURIASS Srl  – via Giotto, 2  -  28100 Novara  -   sono è state ritenute conforme al Capitolato di gara  da parte 
della Commissione Tecnica; 
Valutata complessivamente valida e congrua l’offerta pervenuta dall’Agenzia PLURIASS Srl  – via Giotto, 2  -  
28100 Novara  - da parte della Commissione Tecnica; 
Preso atto della verifica effettuata dalla Commissione Tecnica incaricata del possesso da parte dell’Agenzia 
PLURIASS Srl  – via Giotto, 2  -  28100 Novara, e delle Compagnie di Assicurazioni proposte nell’offerta per i 
servizi assicurativi oggetto della gara, dei requisiti di partecipazione previsti dalla normativa vigente per 
l'affidamento di contratti con la P. A.; 
Considerato la proposta di aggiudicazione della gara all’ PLURIASS Srl  – via Giotto, 2  -  28100 Novara, 
effettuata dalla Commissione Tecnica ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

 
 

DETERMINA 
 

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0001214/U del 15/09/2020 13:20:04

mailto:mbic835007@istruzione.it


ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss. mm. e ii. l’aggiudicazione della gara per la stipula 
delle polizze assicurative RCT, Infortuni, Assistenza e Tutela Legale a favore degli alunni e del Personale 
Scolastico dell’ Istituto Comprensivo “G. Piola” con sede in Via Massimo D’Azeglio, 41 – 20833 Giussano (MB) 
all’ Agenzia PLURIASS Srl  – via Giotto, 2  -  28100 Novara. 
 
 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di notifica dell’esito della gara 
ai concorrenti che hanno partecipato alla gara. Decorso tale termine, in assenza di rilievi il presente 
provvedimento assume carattere definitivo ed eventuali ricorsi successivi dovranno essere presentati entro 
i termini di legge. 
Il presente Atto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto Scolastico. 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0001214/U del 15/09/2020 13:20:04



CRITERI DI VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA  

PUNTEGGIO MASSIMO                       70 

PUNTI

Punteggi per 

ottenere il 

Coefficiente di 

Merito Tecnico 

del Capitolato pari 

a 1

Coefficiente di Merito Tecnico      

Valutazione offerta                                                        

AIG/BENACQUISTA ASSICURAZIONI 

Snc

Coefficiente di Merito Tecnico   -   

Valutazione offerta        PLURIASS 

Srl

AGENZIE/COMPAGNIE 

INVITATE A GARA GENERALI                                 

REALE MUTUA    -    AXA    

CATTOLICA

COMPAGNIA PER COPERTURE RC e INFORTUNI AIG EUROPE SA UNIPOLSAI OFFERTE NON PERVENUTE

COMPAGNIA PER COPERTURA ASSISTENZA AIG EUROPE SA UNIPOLSAI

COMPAGNIA PER COPERTURA TUTELA LEGALE AIG EUROPE SA UCA

AGENZIA
BENACQUISTA                                             

ASSICURAZIONI Snc
PLURIASS Srl

SEZIONE 1 -  Requisiti Generali  –  Norme comuni 

a tutte le sezioni
Centro Liquidazione Danni  della Compagnia RC e Infortuni 

nella  Regione dove ha sede l’Istituto Scolastico  (Regolamento 

ISVAP n. 35/2010 - Sono escluse le Agenzie proponenti e locali) 
10,00 0,000 10,000

La Compagnia proposta per la Tutela Legale è indipendente e 

non appartiene allo stesso Gruppo della Compagnia RCT e 

Infortuni? 

10,00 0,000 10,000

Cumulabilità del rimborso spese per infortunio e RC 10,00 10,000 10,000

Tolleranza  Alunni non paganti perché il 100% degli alunni sia 

assicurato (è escluso il Personale Scolastico)  - Tolleranza 

minima richiesta 5%

2,00 2,000 2,000

Dichiarazioni dell’Assicurato in ordine alle circostanze del rischio 1,00 1,000 1,000

Decorrenza della  garanzia e pagamento del premio 1,00 1,000 1,000

Modifiche dell’Assicurazione 1,00 1,000 1,000

Aggravamento del rischio/buona fede 1,00 1,000 1,000

Diminuzione del rischio 1,00 1,000 1,000

Recesso in caso di sinistro   -  Indicare se la Società RINUNCIA 

oppure  NON RINUNCIA al diritto di recesso
5,00 5,000 5,000

Altre assicurazioni 1,00 1,000 1,000

Assicurazioni per conto altrui – Assicurazioni di gruppo 1,00 1,000 1,000

Durata e proroga dell’assicurazione  1,00 1,000 1,000

Oneri fiscali 1,00 1,000 1,000

Rinvio alle norme di Legge 1,00 1,000 1,000

Validità territoriale coperture RC, Infortuni e Tutela Legale: 

Indicare  se Italia  oppure  Europa oppure  Mondo 
1,00 1,000 1,000

VERIFICHE TECNICHE DELLE GARANZIE, DEI MASSIMALI E DEL PREMIO                                                    
Istituto Comprensivo “G. Piola”

Via Massimo D’Azeglio, 41  -  20833 Giussano - MB

CIG: ZBC2D9010D

MODALITA' DI CALCOLO 

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

10 punti se presente, 0 se non presente  

Tolleranza 5% corrisponde a  0 punti poi in proporzione: 

6% = 0,4 punti ;  7% = 0,8 punti; 8% = 1,2 punti; 9% = 1,6 

punti. Dal 10% in sù 2 punti.

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Italia = 0 punti  -  Europa = 0,5 punti  -  Mondo =1 punto    

RINUNCIA = 5 PUNTI   -  NON RINUNCIA = 0 PUNTI

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

10 punti se indipendente , 0 punti se non è 

indipendente  

Cumulabilità: nessuna corrisponde a  0 punti poi in 

proporzione: 1% =0,1 punti; 10%= 1 punto; 20% =2 

punti; 50%= 5 punti;  70% = 7 punti; 100% corrisponde a 

10 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0001214/U del 15/09/2020 13:20:04



Validità territoriale coperture Tutela Legale : Indicare  se Italia  

oppure  Europa oppure  Mondo 
1,00 1,000 1,000

Foro competente 1,00 1,000 1,000

Rinuncia al diritto di rivalsa 1,00 1,000 1,000

Esonero denuncia difetti fisici 1,00 1,000 1,000

Persone non assicurabili 1,00 1,000 1,000

Generalità degli assicurati.  Assicurati a titolo oneroso 1,00 1,000 1,000

Generalità degli assicurati.  Altri soggetti assicurati 

gratuitamente.
1,00 1,000 1,000

Riparto di coassicurazione e delega 1,00 1,000 1,000

Accettazione Clausola Broker 1,00 1,000 1,000

SEZIONE 2  -  INFORTUNI 

Oggetto dell’Assicurazione 1,00 1,000 1,000

Copertura assicurativa per i viaggi e visite d’istruzione 

all’estero, gli stage e alternanza scuola/lavoro
3,00 3,000 3,000

Estensione rischi 1,00 1,000 1,000

Rischi esclusi dall’assicurazione 1,00 1,000 1,000

Morte da infortunio 2,00 2,000 1,700

Spese funerarie 1,00 1,000 0,800

Invalidità Permanente da infortunio (ESCLUSO IL MASSIMALE 

COMPLESSIVO CHE COMPRENDE GLI  ALUNNI ORFANI)
3,00 3,000 2,625

Tabella calcolo Invalidità Permanente 1,00 1,000 1,000

Franchigie sull’Invalidità Permanente 1,00 1,000 1,000

Invalidità Permanente da infortunio. Risarcimento  per punti 1 

IP 
2,00 2,000 1,520

Invalidità Permanente da infortunio. Risarcimento  per punti 2 

IP
2,00 2,000 1,520

Invalidità Permanente da infortunio. Risarcimento per punti 3 

IP
2,00 2,000 1,520

Invalidità Permanente da infortunio. Risarcimento per punti 4 

IP
2,00 2,000 1,810

Invalidità Permanente da infortunio. Risarcimento per punti 5 

IP
2,00 2,000 1,980

Invalidità Permanente da infortunio. Risarcimento per punti 6IP 2,00 2,000 1,570

Invalidità Permanente da infortunio. Risarcimento per punti 7 

IP
2,00 2,000 1,630

Invalidità Permanente da infortunio. Risarcimento per punti 8 

IP 
2,00 2,000 1,680

Invalidità Permanente da infortunio. Risarcimento per punti 9IP 2,00 2,000 1,620

Invalidità Permanente da infortunio. Risarcimento per punti 10 

IP 
2,00 1,556 2,000

Riconoscimento Invalidità Permanente al 100% se maggiore del  

…%
1,00 1,000 1,000

Punteggio da 0 a +2 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +2 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +2 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +2 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +2 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +2 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

fino al 50%  1 punto, oltre  il punteggio diminuirà in 

proporzione: 60% = 0,80 punti  70% = 0,60 punti   80% = 

0,40 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se luogo di residenza del 

Contraente/Assicurato; 0 punti se diverso    

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se INAIL, 0  punti se diversa       

Punteggio da 0 a +2 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +2 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +3 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +2 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto senza franchigie, 0  punti con franchigie      

Punteggio da 0 a +2 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

3 punti se presente, se non presente 0 punti

Punteggio da 0 a +2 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Italia = 0 punti  -  Europa = 0,5 punti  -  Mondo =1 punto    

1 punto se accettata in caso contrario l’offerente è 

escluso

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

2

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0001214/U del 15/09/2020 13:20:04



Raddoppio somme assicurate Invalidità Permanente di alunni 

orfani
1,00 1,000 0,780

Percentuale di Invalidità Permanente accertata per ottenere un 

Capitale aggiuntivo
1,00 0,500 1,000

Capitale aggiuntivo per Invalidità Permanente - Massimale 1,00 1,000 1,000

Rimborso spese mediche da infortunio generico. Massimale 

per sinistro e persona. Se uguale o superiore a € 200.000  = 1 

punto

1,00 1,000 1,000

Rimborso spese mediche da infortunio per cure e protesi 

dentarie. Massimale per sinistro e persona. Se uguale o 

superiore a € 200.000  = 1 punto

1,00 1,000 1,000

Rimborso spese mediche da infortunio per cure e protesi 

dentarie.                                 Limiti per dente.
1,00 1,000 1,000

Il rimborso delle spese mediche da infortunio per cure e protesi 

dentarie avviene sulla base dei costi attuali  senza limitazione o 

con limitazioni e/o riferimenti a tariffari

10,00 10,000 10,000

Nel caso la cura debba  essere procrastinata oltre un anno  

dall’infortunio, come avviene  il rimborso? Sulla base di un 

preventivo e ai costi attuali  senza limitazione o con limitazioni 

e/o riferimenti a tariffari?

10,00 0,000 10,000

Numero di applicazioni di protesi dentarie rimborsabili a 

seguito di infortunio
5,00 1,000 5,000

Numero di terapie odontoiatriche rimborsabili a seguito di 

infortunio
10,00 10,000 10,000

Rimborso spese mediche da infortunio per cure oculistiche.  

Massimale per sinistro e persona. Se uguale o superiore a € 

200.000  = 1 punto

1,00 1,000 1,000

Rimborso per acquisto occhiali nuovi NECESSARI a seguito di un 

infortunio anche senza danno al bulbo oculare ?  Indicare SI  

oppure  NO

10,00 10,000 10,000

Rimborso per acquisto occhiali nuovi  necessari a seguito di un 

infortunio  – Massimale 
1,00 1,000 0,400

Rimborso degli occhiali danneggiati pari al …% se acquistati 

entro 6 mesi dall’infortunio 
5,00 5,000 5,000

Rimborso degli occhiali danneggiati pari al …%  se acquistati 

oltre  6 mesi dall’infortunio ma entro i 12 mesi
5,00 5,000 5,000

Rimborso degli occhiali danneggiati pari al …% se acquistati 

oltre i 12 mesi dall’infortunio 
5,00 5,000 5,000

Massimo rimborso per acquisto  occhiali nuovi a seguito di 

rottura completa degli occhiali vecchi per  infortunio
2,00 2,000 0,000

Rimborso spese mediche da infortunio per cure dell’apparato 

uditivo.  Massimale per sinistro e persona. Se uguale o 

superiore a € 200.000  = 1 punto

1,00 1,000 1,000

Entro il 60% di IP = 1 punto  - Entro il 70% di IP= 0,8 

punti – Entro l’80% di IP= 0,5 punti – Entro il 90% di IP= 

0,2 punti – Oltre 0punti

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

5 punti se rimborsati al 100% entro 6 mesi di vetustà – 0 

punti se diverso

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula C = V o / V oc

10 punti anche senza limitazione e ai costi attuali, 0  

punti se  con limitazioni o su riferimenti tariffari    

N. 1 protesi: 1 punto  -  N. 2 protesi: 2 punti - N. 3 

protesi: 5 punti  

5 punti se rimborsati fino al 85%  oltre 6 mesi ma entro 

12 mesi di vetustà  -  2 punti dal 84% al 70% - 0 punti se 

inferiore al 70%

5 punti se rimborsati fino al 70%  oltre 12 mesi di 

vetustà – 2 punti dal 69% al 60% - 1 punto se inferiore al 

60% 

Punteggio da 0 a +2 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto senza limite, 0  punti se limitato    

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

10 punti  senza limitazione e ai costi attuali, 0  punti se 

con limitazioni e/o su riferimenti tariffari    

N. 1 terapia: 1 punto  -  N. 2 terapie: 2 punti - N. 3 

terapie: 3 punti  - N. 4 terapie: 4 punti  - N. 5 terapie: 5 

punti  -  N° ILLIMITATO: 10 punti 

10 punti anche senza danno al bulbo oculare , 0  punti 

se a seguito di danno al bulbo oculare    

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

3

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0001214/U del 15/09/2020 13:20:04



Anticipo rimborso spese mediche prima della chiusura sinistro 1,00 1,000 0,200

Indennità per assistenza  alunno infortunato 1,00 0,180 1,000

Numero di giorni di ricovero necessari per ottenere l’ Indennità 

per assistenza  alunno infortunato
5,00 0,000 5,000

Rimborso spese mediche per patologia improvvisa (malore, 

svenimento, ecc.),  cure fisioterapiche.  Massimale per sinistro 

e persona. Se uguale o superiore a € 200.000  = 1 punto
1,00 1,000 1,000

Spese aggiuntive a seguito di infortunio

       Danni ad indumenti  - Massimale per 

sinistro e per persona.      Se uguale o superiore 

a € 600  = 1 punto

1,00 1,000 1,000

       Danni ad occhiali - Massimale per sinistro e 

per persona.      Se uguale o superiore a € 600  = 

1 punto

1,00 1,000 1,000

       Danni a carrozzelle/tutori per portatori di 

handicap - Massimale per sinistro  e per 

persona. Se uguale o superiore a € 5.000  = 1 

punto

1,00 0,900 1,000

       Danni a biciclette - Massimale per sinistro e 

per persona. Se uguale o superiore a € 600  = 1 

punto

1,00 1,000 1,000

       Danni a strumenti musicali - Massimale per 

sinistro e per persona. Se uguale o superiore a € 

600  = 1 punto

1,00 1,000 1,000

        Protesi ortopediche - Massimale per 

sinistro  e per persona. Se uguale o superiore a 

€ 5.000  = 1 punto

1,00 0,500 1,000

       Protesi Ortodontiche - Massimale per 

sinistro  e per persona. Se uguale o superiore a 

€ 5.000  = 1 punto

1,00 0,500 1,000

        Apparecchi acustici - Massimale per sinistro  

e per persona. Se uguale o superiore a € 5.000  

= 1 punto

1,00 0,500 1,000

Spese aggiuntive a seguito di infortunio - Massimale per anno               10,00 0,000 10,000

Indennità da assenza per infortunio 1,00 0,900 1,000

Borsa di studio per commorienza genitori 1,00 1,000 1,000

Danno estetico 1,00 1,000 0,952

Rimborso spese per lezioni private 1,00 1,000 1,000

Perdita anno scolastico a seguito infortunio 1,00 1,000 0,400

Diaria da ricovero 1,00 1,000 0,770

Day Hospital 1,00 1,000 0,770

Diaria da immobilizzazione Arti superiori 1,00 1,000 0,600

Diaria da immobilizzazione Arti inferiori 1,00 1,000 0,320

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Ricovero non necessario  5 punti – Ricovero necessario 

= 0 punti 

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

 ILLIMITATE:  10 punti    LIMITATE: 0 punti    

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

4

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0001214/U del 15/09/2020 13:20:04



Diaria da immobilizzazione Dita, Mani e Piedi 1,00 1,000 0,160

Diaria da immobilizzazione presenza o assenza da scuola. 

Indicare se uguale o diversa.
10,00 10,000 10,000

Trasporto con ambulanza o altro mezzo sanitario idoneo dal 

luogo dell’infortunio all’Istituto di Cura
1,00 1,000 0,000

Spese trasporto per arto ingessato 1,00 1,000 0,670

Invalidità Permanente da malattia 

(Meningite, poliomielite, Epatite Virale..)
2,00 2,000 1,150

Contagio accidentale da virus H.I.V 1,00 0,231 1,000

Massimale Catastrofale (anche per viaggi e uscite didattiche in 

genere
1,00 1,000 0,800

Rischi aereonautici 1,00 1,000 0,800

Massimale Infortunio a seguito di inondazioni, alluvioni, 

terremoti
1,00 1,000 0,800

Massimale infortunio conseguente ad atti di terrorismo 1,00 1,000 0,800

Massimale infortunio conseguente  atti di bullismo e molestie 

(anche sessuali)
1,00 1,000 0,400

Rischio in itinere – Pedibus – Bicibus 1,00 1,000 1,000

Accompagnatori nelle uscite didattiche, viaggi e visite 

d’istruzione
1,00 1,000 1,000

Franchigie / scoperti su polizza Infortuni 1,00 1,000 1,000

L’infortunio scolastico o in itinere deve essere attestato da 

certificato del Pronto Soccorso o dal medico curante rilasciato 

entro quante ore?

10,00 2,000 10,000

Denuncia dell’infortunio – Forma delle comunicazioni e 

Gestione sinistri on-line
1,00 1,000 1,000

SEZIONE 3  -  RESPONSABILITA' CIVILE 

Oggetto dell’assicurazione 1,00 1,000 1,000

Estensioni e limitazioni 1,00 1,000 1,000

Gestione delle vertenze di danno - spese di resistenza  - % 

rispetto al massimale RC 1,00 1,000 1,000

R.C.T. Limite di Risarcimento sinistri per Anno 1,00 1,000 1,000

Responsabilità Civile Terzi (RCT) Sinistro unico per danni a

persone, animali e cose
1,00 1,000 1,000

Responsabilità Civile verso Prestatori di lavoro (RCO e RCI) 1,00 1,000 1,000

Responsabilità Civile verso Terzi, Alunni e Prestatori di lavoro

dell’Istituto Scolastico in ambito RCT e RCO a seguito di

contagio da epidemia tipo Covid-19 dei dipendenti dovuto ad

una inequivocabile non corretta prevenzione sanitaria

dell’Istituto.

5,00 5,000 5,000

R.C.T. per violazione Privacy (D.L. 196/03) 1,00 1,000 1,000

R C Responsabilità Sicurezza- T.U.S. 81/08  (D-Lgs.626/94 e 

successive modifiche)
1,00 1,000 1,000

Responsabilità Civile Scambi Culturali , Stage, Alternanza

scuola-lavoro    
1,00 1,000 1,000

Responsabilità Civile Alunni in Itinere valida anche senza la

Responsabilità del Contraente, ovvero della scuola
1,00 1,000 1,000

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +2 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

10 punti se UGUALE   -  0 punti se DIVERSA

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se presente, 0  punti se non presente    .  

1 punto se presente, 0  punti se non presente    

1 punto senza franchigie, 0  punti con franchigie  

1 punto se compreso, 0  punti se non compreso  

1 punto se presente, 0  punti se non presente    1 punto se compreso, 0  punti se non compreso 

1 punto se presente, 0  punti se non presente    

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Entro 24 H = 1 punto  -  Entro 48H = 2 punti  -  Entro 72H 

= 3 punti – Entro 96H = 5 punti  - Entro 110H = 7 punti - 

Oltre = 10 punti

5 puntI se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se illimitato, 0  punti se limitato    

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto senza la Responsabilità del Contraente – 0 punti  

se compreso la Responsabilità del Contraente

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

5

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0001214/U del 15/09/2020 13:20:04



Massimale Danni a occhiali e indumenti etc. di alunni e

personale, anche in assenza di infortunio, per causa di terzi.

Massimale per sinistro.

1,00 1,000 0,000

Massimale Danni da incendio 1,00 1,000 1,000

Massimale Danni causati da non dipendenti 1,00 1,000 1,000

Massimale Danni subiti da non dipendenti 1,00 1,000 1,000

Attività complementari 1,00 1,000 1,000

Massimale Danni da interruzione o sospensioni di attività 1,00 1,000 1,000

Committenza auto 1,00 1,000 1,000

Franchigie / scoperti su polizza R. C. 1,00 1,000 1,000

Denuncia del sinistro – Forma delle comunicazioni e Gestione

sinistri on-line 1,00 1,000 1,000

SEZIONE 4  -  Garanzia Assistenza 

Rischio assicurato 1,00 1,000 1,000

Persone assicurate 1,00 1,000 1,000

Modalità di richiesta di assistenza 1,00 1,000 1,000

Garanzie prestate  1,00 1,000 1,000

Operatività della garanzia 1,00 1,000 1,000

Esclusioni 1,00 1,000 1,000

Garanzia Assistenza in Viaggio 1,00 1,000 1,000

Massimale per Trasporto in autoambulanza o mezzo sanitario 

attrezzato 
3,00 3,000 0,000

Massimale spese di viaggio/soggiorno accompagnatore 1,00 1,000 0,000

Consulenza medica 1,00 1,000 1,000

Segnalazione di un centro medico specialistico 1,00 1,000 1,000

Informazioni, segnalazione ed invio di medicinali corrispondenti 

all’estero
1,00 1,000 1,000

Visita di un familiare 1,00 1,000 1,000

Interprete all’estero 1,00 1,000 1,000

Massimale Anticipo spese di prima necessità 1,00 1,000 0,500

Segnalazione di un medico specialista in loco in caso di emergenza 1,00 1,000 1,000

Settimane bianche – sports della neve 1,00 1,000 1,000

Annullamento del viaggio – Massimale PER SINGOLO VIAGGIO 

ORGANIZZATO dall’Istituto Scolastico  
3,00 3,000 0,113

Annullamento del viaggio – Massimale globale  disponibile  per 

tutti i viaggi organizzati dall’Istituto Scolastico nell’arco 

dell’anno

3,00 3,000 0,000

Massimale Rimborso spese mediche per malattia nei viaggi 

d’istruzione all’estero – Massimale PER SINISTRO
1,00 1,000 0,400

Massimale Rimborso spese mediche per malattia nei viaggi 

d’istruzione all’estero – Massimale PER ANNO
1,00 1,000 1,000

Massimale Spese mediche da infortunio per Grandi Interventi 

chirurgici all’estero PER SINISTRO
1,00 1,000 0,400

Massimale Spese mediche da infortunio per Grandi Interventi 

chirurgici all’estero PER ANNO
1,00 1,000 1,000

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +3 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +3 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +3 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto senza franchigie, 0  punti con franchigie      

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

6

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0001214/U del 15/09/2020 13:20:04



Pagamento diretto della Compagnia delle spese 

mediche/farmaceutiche/ospedaliere per cure o interventi 

chirurgici urgenti e non procrastinabili, ricevuti sul posto nel 

corso del viaggio all’estero

3,00 3,000 0,000

Consulenza psicologica dell’alunno in caso di un’aggressione, 

atti di bullismo e/o cyberbullismo
1,00 1,000 1,000

Consulenza psicologica telefonica del Docente in caso di 

un’aggressione, atti di bullismo e/o cyberbullismo
1,00 1,000 1,000

Massimale Perdita bagaglio PER PERSONA E PER SINISTRO 1,00 1,000 0,050

Massimale Perdita bagaglio PER ANNO 1,00 1,000 0,000

Centrale operativa a disposizione 24 ore su 24, per informazioni 

sanitarie urgenti 1,00 1,000 1,000

SEZIONE  5  -  TUTELA LEGALE

Oggetto dell’assicurazione 1,00 1,000 1,000

Limite sinistri per anno 1,00 1,000 1,000

Massimale per vertenza 1,00 1,000 0,250

Tutela Legale per gli alunni 1,00 1,000 1,000

Tutela Legale per il Personale Scolastico 1,00 1,000 1,000

Vertenze tra soggetti assicurati con la stessa polizza RC e tra 

Contraente e Assicurato  
10,00 10,000 10,000

Controversie con Compagnie di Assicurazioni, inclusa la 

Compagnia della RC e Infortuni
10,00 10,000 10,000

Rischio in itinere 1,00 1,000 1,000

Denuncia dei sinistri 1,00 1,000 1,000

Gestione delle vertenze 1,00 1,000 1,000

Recupero di somme 1,00 1,000 1,000

libera scelta del legale 1,00 1,000 1,000

spese per procedimenti penali vertenze connesse con esami di 

stato e scrutini finali 1,00 1,000 1,000

procedimenti disciplinari e amministrativi connessi a fatti 

colposi 1,00
1,000 1,000

vertenze c/o Tribunale competente a seguito di illegittimo 

trasferimento di servizio 1,00 1,000 1,000

assistenza legale sia in ambito penale sia civile per recupero 

danni per sinistri verificatosi in itinere
1,00 1,000 1,000

gestione e ricorsi per multe e ammende 1,00 1,000 1,000

violazione delle norme sull’Igiene Alimentare 1,00 1,000 1,000

violazione delle norme sullo smaltimento dei rifiuti 1,00 1,000 1,000

violazione delle norme sulla violazione privacy 1,00 1,000 1,000

spese non riconosciute congrue dall’Avvocatura dello Stato 1,00 1,000 1,000

Procedimenti penali per inadempimenti fiscali 

amministrativi,tributari compresa la rivalsa della P.A.
1,00 1,000 1,000

Presentazione dell’offerta su moduli diversi e/o non conformi 

agli allegati della gara.
0,000 0,000

COEFFICIENTE di MERITO TECNICO (CMT) 1,00 0,817 0,903

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se illimitato,  se limitato  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

CMT invariato se Moduli conformi; - 3% del CMT se 

NON conformi  

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula  C = V o / V oc

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

10 punti se compreso, 0 se non compreso    

10 punti se compreso, 0 se non compreso    

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

Punteggio da 0 a +1 in base a quanto proposto.  

Calcolato con la formula Car = V a / V oc

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

3 puntI se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

1 punto se presente,  se non presente  0 punti

7

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0001214/U del 15/09/2020 13:20:04



Il Coefficiente di Merito Tecnico dell'Offerente PLURIASS è uguale a:  0,903

Il Coefficiente di Merito Tecnico dell'Offerente AIG/BENACQUISTA  è uguale a:  0,817

VALUTAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA - PUNTEGGIO MASSIMO 70 PUNTI

Il punteggio massimo dell’Offerta Tecnica è di 70 punti ed è ottenuto adottando la seguente formula:      

PTA = CMT x PTM

dove:

PTA = Punteggio Tecnico Assegnato        

CMT = Coefficiente di Merito Tecnico        

PTM = Punteggio Tecnico Massimo (70 punti)

Il Coefficiente di Merito Tecnico (CMT), variabile fra 0 (zero) ed 1 (uno), viene calcolato con la seguente formula:

CMT =        ∑C1a + C2a + C3a + C4a +….. Cna  /  ∑ C1m + C2m + C3m + C4m + ….Cnm 

dove:

CMT                                = Coefficiente di Merito Tecnico

C1a +  C2b +……+ Cna     = Coefficienti e valutazioni dei requisiti (r) dell’Offerta Tecnica del concorrente (a) in esame           

C1m +  C2b + ……+Cnm  = Coefficienti e valutazioni massimi assegnabili ai requisiti (r) dell’Offerta Tecnica 

Il CMT moltiplicato con il valore massimo (70 punti) attribuito all’Offerta Tecnica stabilirà il punteggio dell’Offerta Tecnica raggiunto dall’Offerente.

Punteggio dell'Offerta Tecnica AIG/BENACQUISTA:  PTA = (CMT x PTM)       PTA = (0,817 x 70) =  57,19 punti

Punteggio dell'Offerta Tecnica PLURIASS:  PTA = (CMT x PTM)       PTA = (0,903 x 70) =  63,21 punti

MASSIMALI

Il punteggio attribuito ai Massimali delle garanzie presenti nelle offerte è calcolato tramite un’interpolazione lineare come prevista nelle Linee Guida n. 2/2016 dell’ANAC.

Per calcolare il punteggio viene utilizzata la formula seguente:       Car = V a / V oc

Dove:

Car    = Coefficiente della prestazione dell’offerta del concorrente (a) in esame rispetto al requisito (r),  

              variabile tra 0 (zero) e 1 (uno)

V a    = Valore dell’offerta del concorrente relativo al requisito (r) in esame

V oc  = Valore dell’offerta più conveniente relativo al requisito (r) in esame

Il valore più favorevole corrisponde al coefficiente Car pari ad 1 (uno) mentre il valore meno favorevole corrisponde al coefficiente Car  pari a 0 (zero). 

8

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0001214/U del 15/09/2020 13:20:04



QUOTE INDIVIDUALI
PUNTEGGIO 

CAPITOLATO
PLURIASS AIG/BENACQUISTA GENERALI REALE MUTUA CATTOLICA AXA

Quota individuale Alunni iscritti 8,50 8,00 NON PERVENUTA NON PERVENUTA NON PERVENUTA NON PERVENUTA

Quota individuale Alunni iscritti più bassa

Punteggio quota individuale Alunni iscritti 25

Par  per Offerta Alunni 0,94 1,00

Punteggio Offerta quota Alunni 23,50 25,00

Quota individuale Personale Scuola 12,00 8,00

Quota individuale Personale Scuola più bassa

Punteggio quota individuale Personale Scuola 5

Par  per Offerta Personale Scolastico 0,67 1,00

Punteggio Offerta quota Personale Scolastico 3,35 5,00

OFFERTA ECONOMICA   -  PUNTEGGIO MASSIMO 30 PUNTI 30 26,85 30,00

CRITERI DI VALUTAZIONE OFFERTA ECONOMICA             PUNTEGGIO MASSIMO 30 PUNTI

VERIFICA TECNICA DEL PREMIO INDIVIDUALE DELLA POLIZZA                                                                                                                                                                                                                                           
Istituto Comprensivo “G. Piola”

Via Massimo D’Azeglio, 41  -  20833 Giussano - MB

CIG: ZBC2D9010D

8,00

8,00

VALUTAZIONE OFFERTA ECONOMICA  - PUNTEGGIO MASSIMO 30 PUNTI                                                                                                                                                                                                                    

Il punteggio massimo dell’Offerta Economica è di 30 punti ed è così suddiviso:

 Premio pro capite per alunno: 25 punti

 Premio pro capite per Personale Scolastico:  5 punti

Per calcolare il punteggio,  sia per il premio degli alunni sia per quello del Personale, si utilizza la seguente formula: :       

PEA = PEM x Par

dove:

PEA = Punteggio assegnato all'Offerta Economica in esame

PEM =  Punteggio  Economico Massimo (25 o 5 punti)

Par    = Coefficiente dell’Offerta Economica del concorrente (a),  variabile tra 0 (zero) e 1 (uno)

Il Coefficiente Par dell’Offerta Economica del concorrente (a),  variabile tra 0 (zero) e 1 (uno), viene calcolato con la seguente formula:

Par = P oc / P a

Dove:

Par    = Coefficiente dell’Offerta Economica del concorrente (a),  variabile tra 0 (zero) e 1 (uno)

P a    = Valore dell’Offerta Economica del concorrente in esame

P oc  = Valore dell’Offerta Economica più conveniente

Il valore più favorevole corrisponde al coefficiente Par pari ad 1 (uno) mentre il valore meno favorevole corrisponde al coefficiente Par  pari a 0 (zero).

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0001214/U del 15/09/2020 13:20:04



Punteggio Totale Offerta AIG/BENACQUISTA ASSICURAZIONI Snc:  PTA + PEA =  57,19 +  28,33  =  85,52 punti

Il Coefficiente Par dell’Offerta Economica AIG/BENACQUISTA ASSICURAZIONI Snc per gli Alunni è uguale a 1                                                                                                                                                                                                                              

Il Coefficiente Par dell’Offerta Economica AIG/BENACQUISTA ASSICURAZIONI Snc per il Personale è uguale a:  1  ma avendo proposto un 

premio per il Personale inferiore al minimo richiesto dal Capitolato, a BENACQUISTA ASSICURAZIONI Snc sarà applicata una riduzione del PEM 

pari al valore in percentuale del premio proposto rispetto al premio massimo indicato nel Capitolato di gara che, in questo caso, è del 66,67%. 

Il PEM diventà in tal modo 3,33

Il punteggio dell’Offerta Economica AIG/BENACQUISTA ASSICURAZIONI Snc è pertanto il seguente:

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

PEA  ALUNNI =  25 x 1 =  25,00 punti                                                                                                                                               

PEA  PERSONALE =  3,33 x 1 =  3,33 punti                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

TOTALE Punteggio dell'Offerta Economica AIG/BENACQUISTA ASSICURAZIONI Snc:                                                                                                     

PEA ALUNNI + PEA PERSONALE = 25,00+3,33 = 28,33 punti     

Il Coefficiente Par dell’Offerta Economica PLURIASS per gli Alunni è uguale a 0,94                                                                                                                                                                                                                              

Il Coefficiente Par dell’Offerta Economica PLURIASS per il Personale è uguale a:  0,67

Il punteggio dell’Offerta Economica PLURIASS è pertanto il seguente:

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Punteggio dell'Offerta Economica PLURIASS:                                                                                                                                                                                                                                              

PEA  ALUNNI =  25 x 0,94 =  23,50 punti                                                                                                                                               

PEA  PERSONALE =  5 x 0,67 =  3,35 punti                                                                                                                                    

TOTALE Punteggio dell'Offerta Economica PLURIASS:   PEA ALUNNI + PEA PERSONALE = 23,50+3,35 = 26,85 punti

Il vincitore dell'appalto risulterà la Società che avrà raggiunto il punteggio più elevato.

Punteggio dell'Offerta Tecnica AIG/BENACQUISTA ASSICURAZIONI Snc:  PTA = (CMT x PTM)       PTA = (0,817 x 70) =  57,19 punti

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0001214/U del 15/09/2020 13:20:04



Punteggio dell'Offerta Tecnica PLURIASS:  PTA = (CMT x PTM)       PTA = (0,903 x 70) =  63,21 punti

Punteggio Totale Offerta PLURIASS:  PTA + PEA =  63,21 +  26,85  =  90,06 punti

CLASSIFICA FINALE DELLA GARA
1°  PLURIASS   Srl                                                            :  90,06 /100 PUNTI                                                                                                                                                                                                                 

2° AIG/BENACQUISTA ASSICURAZIONI Snc              : 85,52 / 100 PUNTI

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0001214/U del 15/09/2020 13:20:04


		2020-09-15T13:19:37+0200
	DI CARLO ROBERTO




